
 

3 min. 7-2-2017 Preben Liljeroth 
Kan man stole på andre politikere end Donald Trumph 

Retten i Roskilde dannede onsdag eftermiddag rammen om en usædvanlig strid. Her måtte 
borgmesteren i Greve, Pernille Beckmann (V), forsvare sig mod et krav på 60.500 kroner, 
som samleveren til hendes nu afdøde mor forlanger at få tilbage. 
Ifølge papirer i sagen lånte Venstre-borgmesteren og hendes daværende mand 62.500 
kroner til at købe en bil tilbage i 2008. Der blev aldrig lavet et formelt gældsbrev, men i 
flere mails takker hun sin mors samlever, Preben Liljeroth, for lånet. 
Pengene overføres 15. januar 2008 og skal ifølge aftalen afdrages med 2000 kroner om 
måneden. Indtil nu er der dog kun betalt et enkelt afdrag i sommeren 2008 direkte til 
Prebens konto. 
 
Mor lånte mig pengene 
I retten dokumenterede Preben Liljeroth, hvordan han overførte pengene fra sin konto til 
Pernille Beckmanns, hvilket hun bekræfter er sket. Men borgmesterens forklaring i dag er, 
at pengene kun ’rent teknisk’ kom via Preben Liljeroths konto. 
Reelt var det nemlig hendes mor, der levede af en kontanthjælp og et hustrubidrag, som 
havde sparet pengene sammen og lånt dem til hende: 
- Nogle måneder før min mor døde, eftergav hun lånet, lød forklaringen fra Greve-
borgmesteren. 
Preben Liljeroths advokat havde dog meget svært ved at se, hvordan den forklaring kan 
passe. For da hans klient i 2015 mistede tålmodigheden og krævede pengene tilbage, tog 
det flere måneder at få Pernille Beckmann til at reagere. 
Først efter tre forsøg svarede borgmesterens advokat pludselig, at gælden  
allerede er afregnet i boet efter Pernille Beckmanns mor. Men hvis det passer, kan moderen 
jo ikke have eftergivet lånet, før hun døde, argumenterede Preben Liljeroths advokat flere 
gange for: 
- Vidnets forklaring hænger ikke sammen. Det hænger ganske enkelt ikke sammen, sagde 
advokat Torben Jensen. 
Sådan udviklede sagen sig 

 
Julen 2007: Pernille Beckmann beder i flere mails sin mor og samleveren Preben Liljeroth 
om et lån på 100.000 kroner. Pengene skal bruges til en ny bil. 
15. januar 2008: Preben Liljeroth overfører den del af lånet, som han personligt giver – 
nemlig 62.500 kroner. Det er aftalt, at der skal afdrages med 2000 kroner om måneden. Der 
laves dog aldrig et formelt gældsbrev. 
25. januar 2008: Pernille Beckmann takker i en mail til Preben for hjælpen og bekræfter, 
at pengene er overført til hendes konto i Amagerbanken. 
Juli 2008: I en mail skriver Pernille Beckmann nu til Preben Liljeroth, at første afdrag er 
overført til hans konto. Hun beklager, at betalingen er faldet for sent. 
1. november 2009: Pernille Beckmanns mor dør. Preben Liljeroth undlader at nævne 
gælden, da han ikke mener, det er passende lige efter et langt sygdomsforløb og et 
dødsfald. 
17. marts 2015: Preben Liljeroth skriver denne dag og flere gange siden forgæves til 
Pernille Beckmann og beder hende betale af på gælden. 
27. juli 2015: Pernille Beckmanns advokat svarer, at lånet er indgået i boet efter hendes 
mor, og at Preben ikke har noget til gode. 
1. februar 2017: Sagen kommer for retten i Roskilde. 
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Der var ingen aftale 
Advokaten for Pernille Beckmann mener derimod, at hans klient aldrig har lånt pengene af 
Preben Liljeroth. Og hvis hun har, er det kun et mindre beløb på godt 10.000 kroner – 
resten har Pernille Beckmann fået fra sin nu afdøde mor: 
- Aftalen blev aldrig indgået. Der skyldes intet. 
- Der er ikke noget mærkeligt i, at pengene overføres fra Prebens konto, når moderen ikke 
kunne finde ud af det med computere, argumenterede advokat Gorm Beck for. 
Ekstra Bladet har flere gange bedt Greve-borgmesteren om en kommentar. Hun afviser dog 
indtil videre at udtale sig om sagen. 
Efter retsmødet onsdag forklarede Preben Liljeroth til Ekstra Bladet, at han er skuffet over 
den forklaring, Pernille Beckmann netop var kommet med. 
 
Hvordan kan man både være på kontanthjælp og så udlåne store pengebeløb til sine børn? 
Det spørgsmål blev vendt flere gange under retsmødet, hvor også Pernille Beckmanns bror 
afgav forklaring: 
- Jeg har selv lånt penge af min mor, fortalte broderen Jesper Beckmann. Pengene kom 
angiveligt fra en bankboks, hvor moderen havde gemt ’mange kontanter’. 
- Det er nok gamle penge fra, da hun var blomsterhandler, mente Jesper Beckmann, der 
lånte 12.500 kroner til en husrenovering. Pengene fik han kontant i hånden af sin mor og 
senere eftergivet: 
- Hun tog meget løst på, hvornår hun skulle have pengene igen. 
Da Pernille Beckmann blev spurgt, hvorfor hun sendte sit eneste afdrag på 2000 kroner 
til Preben Liljeroths bankkonto - og ikke moderens - fik hun næsten sagt, at det var på 
grund af reglerne for kontanthjælp. Hun stoppede dog sig selv midt i sætningen. 
Alligevel blev det efterfølgende ført ind i retsbogen, at pengene endte på samleverens 
konto, fordi moderen var på kontanthjælp. 
Da Pernille Beckmann afgav forklaring, bekræftede hun i øvrigt, at moderens penge - som 
broderen omtalte som 'gamle' penge - kom fra moderens tid som selvstændig. Og at 'der 
foregik ting i branchen', som kunne forklare moderens skjulte formue i bankboksen. 
 
Kære Facebook-venner.  
Jeg bliver nødt til at dele noget meget personligt med jer.  
D. 1. november 2009 døde min mor en tragisk død, i en alt for ung alder, hun blev kun 59 
år. 
Nu her i 2017, 8 år efter min mors død, har hendes tidligere samlever besluttet at lægge sag 
an mod mig, på grund Af nogle økonomiske uoverenstemmelser, som han nu gør gældende 
her 8 år efter hendes død. 
Jeg er rigtig ked af, at skulle rive op i min mors død, men jeg er ikke enig med ham. 
Derfor har jeg også valgt at tage retssagen med åben pande, selvom der selvfølgelig altid er 
en risiko for, at afgørelsen ikke går min vej.  
For mig er det vigtigt at være åben omkring dette. Som borgmester er jeg fuldt ud klar over, 
at jeg er en offentlig person, og derfor er der muligvis også nogle medier der vil interessere 
sig for denne sag. 
Jeg synes det var vigtigt at i hørte det fra mig først, og ikke læste om det et andet sted. 
Jeg håber på jeres forståelse for mit valg i denne sag. 
Hilsen 
Pernille 
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Casper Floor Har læst om "sagen" - Det virker som en mega dumhed fra din side at du ikke 
bare har betalt det latterlige beløb, der er allerede gået "ged" i sagen, da der er uheldige 
elementer i at være kontantshjælp modtager, og have penge liggende i skjul (sorte penge) - 
Troede en person i din stilling ville være klogere end det. 
 


